
Návštěva vodníků chuderovského potoka první jarní den 20.3.2025 

Tento týden se ve školce seznamujeme a učíme o třídění odpadu, o tom, jek je důležité chránit naši 

přírodu. A také o pokladech světa. Mezi největší poklady patří pitná voda a sůl. Pohádku Sůl nad zlato 

známe všichni, ale pohádku O dešťové kapičce jsme všichni neznali.  

Kapička putovala z mraků do potoka a řeky až do moře a pak zase do oblak a v zimě se z ní stala 

vločka a zase padala na zem. Paní učitelky nám ukázaly krásný obraz koloběhu vody.  

Ve čtvrtek nás čekala výprava za vodníky. 

Paní ředitelka dětem přečetla dopis od Vodníků a společně jsme se vydali na cestu. Nejprve jsme šli 

po louce a hledali jsme fáborky, poté jsme narazili na cestu vyšlapanou zvířátky a vydali jsme se po ní. 

Museli jsme dávat veliký pozor kam šlapeme, protože z hlíny už vykukovala poupata prvních květin. 

Došli jsme až ke kamennému mostku a tam jsme se setkali s paní Vodníkovou. Nejdřív byla trošku 

nešťastná, protože jí voda obarvila vlasy na „duhovo“. Hned nám vysvětlila proč (chemikálie a barvy 

ve vodě). Také se nás ptala, zda známe koloběh vody v přírodě. Vysvětlila nám, proč musíme vodu 

chránit. Vyprávěli jsme jí, jak jsme sbírali odpadky a jak umíme odpad třídit. Na rozloučenou jsme jí 

zazpívali písničku a dostali jsme malou odměnu skleněnou kapičku nebo perličku. Už víme, jak 

důležité je vodou neplýtvat a chránit ji. 

 

      

    

 

 


